tum vasculum. — Similiter *Cic.* 3. *Orat.* 37. 150. Abjecta atque obsoleta verba fugere. *Id. Quinct.* 18. 56. Hæc vulgaria atque obsoleta sunt: res autem nova atque inaudita. *Id.* 3. *Verr.* 21. 56. Vereor, ne hæc forte cuiquam nimis antiqua et jam obsoleta videantur. *Id. fragm.* apud *Augustin.* 2. *Civ. D.* 21. Antiquos mores ita oblivione obsoles videmus, ut non modo non colantur, sed etiam ignorentur. *Justin.* 30. 4. 15. Ferentes in bellum alii majorum suorum antiquam et obsoletam gloriam, alii nitentem recentibus experimentis virtutis florem. *Cic. Fontey.* 15. 32. Studiis militibus apud juventutem obsoleto dismissi. ¶ 2. Item est communis, vulgaris, atque adeo vitiatum, corruptum. *Cic. Verr.* 41. 117. Non vult populus Romanus obsoleto criminibus accusari Verrem: nova postulat, inaudita desiderat. *delicti communi, volgari.* *Sic Liv.* 30. 42. a med. *Populo R.* usitata ac prope jam obsoleta ex victoria gaudia esse. *Nepos Militari.* 6. Populi nostri honores quondam fuerunt rari et tenues, ob eamque causam gloriosi: nunc autem effusi atque obsoleto. *Cic.* 3. *Orat.* 9. 33. Si paullo obsoleto fuerit oratio. — *Obsoletus color*, vetus et dilutus, turpis, vitiatum, corruptum, brutto, smorto, svanito: ut sunt quæ olim depicta paulatim decolorata sunt. *Colum.* 4. *R. R.* 30. 4. Græca salix flavi coloris est, Gallica obsoleto purpurei. et 2. ibid. 10. 35. *Schneid.* Cicera sapore nihilo differt a cicerula, colore tantum discernitur: nam est obsoleto, et nigro propior. — De muliere *Horat. Epod.* 17. 46. O nec patennis obsoleta sordibus. h. e. inquinata. *Cf. Seneca Agam.* 976. cæde respersam viri, atque obsoleto sanguine hoc dextram ablue. h. e. pollutam, contaminatam.

OBSOLETE, adverb. antique, sordide. Occurrit tantum *Comp. Obsoletus* apud *Cic.* 3. *Verr.* 58. 152. Paulo tamen obsoleto vestium videret. *Cf. eumd. Pis.* 36. 89. allatum in *Obsoletus* in fin. voc. præced. sub 1. a.

OBSOLETO, as, avi, are, a. 1. obsoleto redere, obsolefacere, macchiare, oscurare.

I.) Proprie. *Tertull. advers. Gnost.* 6. a med. Qui vestium obsoleto nuptiale.

II.) Translate. *Tertull. Apolog.* 15. Majestatis vestigia obsoleto.

OBSOLETUS, a, um. **V. OBSOLESCO** in fin. **OBSOLIDATUS**, a, um, partici. ab inusit. *obsolido*: assodato, solidatus, firmatus. *Utruv.* 2. 3. Tectorio inducto, rigideque obsolidato permanente.

OBSOLIDUS, a, um, adject. idem atque *obsolidatus*. Vox a *Lexico* expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tir. V. EXSOLIDO*.

OBSONATIO vel *opsonatio*, onis, f. 3. obsonii eomplio. *Donatus* ad *Ter. Andr.* 2. 2. 32. **V. OBSONATUS**.

OBSONATOR vel *opsonator*, onis, m. 3. qui emit obsonia, spenditore, ὀψωνος. *Plaut. Mil. glor.* 3. 1. 73. Primarius parasitus, opsonator optimus. *Seneca Ep.* 47. Obsonatoribus domiici palatus subtilis notitia est. *Martial.* 14. 217. cui lemma *Obsonator*. Die, quotus, et quanti cupias cenare, nec unum Addideris verbum: cæna parata tibi est. — Fuit etiam inter officia domus *Angustæ*. Hinc in *Inscript.* apud *Murat.* 916. 10. TAVRIU OBSONATOR POPPÆÆ AVG. *Spartian. Hadrian.* 17. Ad dep. ehendendas obsonatorum frondes, quom plurimis sumentibus pasceret, fercula de aliis mensis etiam ultimis quibusque jussit apponi.

OBSONATUS vel *opsonatus*, us, m. 4. ὀψωνεῖα, obsonium, vel obsonii apparatus, provioione di companatico. *Plaut. Truc.* 4. 2. 27. Dare tuinam in obsonatum. *Id. Men.* 2. 2. 14. Menæchme, numero huc advenis ad prandium: Nunc obsonatu redeo.

OBSONITO vel *opsonito*, as, avi, atum, are, n. 1. Inquentat. vel intent. ab *obsono*, sæpe *obsonare*. *Festus* p. 201. 31. *Müll.* Obsonitavere sæpe obsuavere. *Cato* in suasionem ne legi *Orchidæ* derogaretur: «Qui antea... obsonitavere, postea entenis obsuavere». Significat autem convivari.

OBSONIUM vel *opsonium*, ii, n. 2. ὀψων, ὀψωνιον. *Dausquio* placet *opsonium* scribi, sequendo Græcas litteras. **V. ABSIS**. — *Obsonium* (It. companatico, vivanda, camangiare; Fr. viande, fri-col, mets, plat; Hisp. vianda, manjar, guisa-

do, plato; Germ. die Zukost; Angl. meat, fish, flesh, any thing eaten with bread, victuals, viands) est quiddam præter panem et vinum cibi gratia paratur et coquitur: et præsertim pisces: unde ὀψοφαγοί apud Plutarch. in Sympos. 4. probl. 4. et Athen. l. 7. c. 3. sunt, qui piscibus delectantur. Nepos Themist. 10. narrat, donasse Persarum regem Themistocli Myntem urbem in Ionia, quæ ei obsonium præberet, quia ad mare sita erat, et piscosa. Quanto autem in pretio apud Romanos fuerint pisces, Macrobr. 2. Saturn. 11. et 12. docet. Juvenal. 4. 64. Exclusi expectant admissa obsonia patres. h. e. rhombum. Simile quid habes apud Plaut. Bacch. 1. 1. 64. et 69. et Cas. 2. 8. 57. et seqq. Et Petron. fragm. Tragur. 39. Burmann. ait, in signo Piscium obsonatores nasci. Plin. 31. Hist. nat. 7. 41. (87). de sale. Ad obsonium et cibum utilior quisquis facile liquescit. — Ceterum Plaut. loc. cit. Bacch. Tu facito obsonatum nobis sit opulentum obsonium. Horat. 1. Sat. 2. 9. Obsonia coemere. Plaut. Merc. 3. 3. 22. Obsonium curare. Plin. 20. Hist. nat. 13. 49. (126). condire. Sueton. Cal. 37. et panes conviviis appoere. Plaut. Stich. 3. 1. 36. obsonare. Seneca Vit. beat. 17. scindere. trinciare. et Petron. fragm. Tragur. 36. Burmann. carpere. et ibid. Scissor ad symphoniam gesticulatus laceravit obsonium. Juvenal. 11. 134. Obsonia rancidula. — Dici potest etiam de pennis et nucibus, quæ cum pane comeduntur. Plutarch. loc. cit. Plin. 17. Hist. nat. 19. 21. (82). Fici panis simul et obsonii vicem siccate implent.

OBSONO vel opsono, as, avi, atum, are, a. et Obsonor vel opsonor, aris, atus sum, ari, dep. 1. est obsonium parare, cibos in canam coemere, ὀψῶν, ὀψωνέω (It. comperare il companatico, il pranzo; Fr. acheter des provisions de bouche, faire son marché; Hisp. comprar los manjares; d. Küche einkaufen, Speise einkaufen; Angl. to cater, purvey, buy meat or any thing to be eaten with bread).

I.) Proprie. Plaut. Aulul. 2. 4. 1. Postquam obsonavit herus, et conduxit coquos. et ibid. 15. hic non poterat de suo Senex obsonari Blæ in nuptiis? Ter. Andr. 2. 6. 20. Vix drachmis est obsonatus decem. Plaut. Stich. 3. 1. 36. egomet ibo, atque obsonabo obsonium. Id. Mil. glor. 3. 1. 154. obsonatum pergam. Id. Men. 2. 2. 45. satin' hoc, quod vides, Tribus vobis obsonatum est? an obsono amplius? Apul. de Mag. Tu mihi vitio dabis, quod vivo gracili lare, quod pauciores habeo, parcius pascio, levius vestio, minus obsono? Id. 1. Met. extr. Si quid obsonare cupis.

II.) Translate. 1. Est convivia agitare, laute vivere. Ter. Adelph. 1. 2. 37. Obsonat, potat, olit unguenta de meo. Adde eumd. ibid. 5. 9. 7. 2. Obsonare famem, acuire, excitare, eccitar l'appetito. Cic. 5. Tusc. 34. 97. Socratein ferunt, quem usque ad vesperum contentius ambularet, quæsitumque esset ex eo, quare id faceret, respondisse, se, quo melius cœnaret, obsonare ambulando famem.

OBSONO, as, are, n. 1. a sono, as: obsonare alicui sermone, est alicui loquenti obstrepere. Plaut. Pseud. 1. 2. 74. male facis mihi, quem sermone huic obsonas. rs. tacen.

OBSONPIO, is, Ivi, itum, ire, a. 4. (ob et sopio). Part. Obsopitus. — Obsopite est somno vehementer corripere, addormitare fortemente. Scribon. Compos. 180. extr. A somni tempore prohibere, ne obsopiantur. Solin. 12. ad fin. Odoris novitate obsopitus. et ibid. 30. a med. Somno obsopitus.

OBORBEO, es, bi, ere; a. 2. (ob et sorbere). Part. Obsorbendus I. — Obsorbere est idem quod sorbere, vel totum sorbere.

I.) Proprie. Plaut. Mil. glor. 3. 2. 21. Dii me perdant, si bibere potui. r. qui jam? l. quia enim obsorbui. Nam nimis calebat. Id. Curc. 2. 3. 34. Vin' aquam? curc. si frustulenta est, da obsecro hercle, obsorbear. Lactant. Mort. persecut. 21. Uris homines non plane comedendi, sed obsorbendi objectabantur.

II.) Translate. Plaut. Truc. 2. 3. in fin. sentio aperiri fores, Quæ obsorbent quiddam venit intra pessulos.

OBORDESCO, descis, diti, descere, n. inchoat. 3. sordidus flo.

I.) Proprie. Prudent. Apotheos. 214. Ne coma fusa humeris fumo obsordescat amaro.

II.) Translate. Cæcilius apud Non. p. 147. 7. Merc. Obsorduit jam hæc in me ærumna. h. e. obsolevit, ut Non. ibid. explicat. Cassiod. de Orthogr. p. 2315. Putch. Obsolevit autem s quidem habet, sed non ipsius verbi, verum præpositionis quæ est obs, sicut a ab abs, quasi absolevit, id est invertevit et absurdum (lege obsorduit) diuturnitate.

OBSTINACITAS, atis, idem atque obstinatio. Auct. Collat. Mos. et Rom. leg. 15. § 2. Præterea interdicta est mathematicorum callida impostura et obstinacitate persuasio. Alii leg. obstinacitas persuasio, sed Schullingius nihil mutandum putat.

OBSTACŪLUM, i, n. 2. ostacolo, κολυμα, impedimentum. Prudent. Hamartig. 601. Rumpere obstacula. Nazar. Paneg. Constantin. 7. Quis crederet, tantis successibus tuis ullum obstaculum fore? Adde Arnob. 2. 28.; et Apul. Florid. n. 18. a med. Singulare est illud Ammian. 21. 10. med. Camporum planities ita resupina et panda, ut nullis habitetur obstaculis adusque Fretum et Propontidem. h. e. montibus. — Qui Plauto tribuunt Pseud. 1. 5. 10., male tribuunt.

OBSTANS, antis. V. OBSTO.

OBSTANTIÀ, æ, f. 1. resistentia, ostacolo, obstaculum, impedimentum. Vitruv. 6. 1. a med. Propter obstantiam aeris. et 8. 1. sub fin. Obstantia umbrarum.

OBSTERNO, sternis, stravi, stratum, sternere, a. 3. ante sterno, substerno. Apul. de Mag. Uxorem fratris misero puero objicit et obsternit. Addunt quidam Ennii fragmentum ex quodam Glossario, referente Merula ad fragm. Enn. p. 551. Fulvii Nobilis obstravit certamine crebro. Sed al. leg. Fulvii Nobilior stravit etc. Cl. Vahlen. hunc versus Ennio abjudicavit, Ennian. poes. reliqq. p. 184.-185.

OBSTETRĪCIA, ōrum, n. plur. V. voc. seq. in fin.

OBSTETRĪCIUS, a, um, adject. ad obstetricem pertiuens.

I.) Proprie. Arnob. 3. 10. Manus obstetricias querere.

II.) Translate. Fronto de oration. (edente iterum A. Maio) p. 246. Sensum dictu periculosum, et pæne opstetricium, pulcherrimo cultu et honestissimo ornatu protulisti. h. e. tua dexteritate molitum, et quasi obstetricia manu io lucem editum. — Hinc

Obstetricia, ōrum, n. plur. 2. absolute, substantivorum more, sunt obstetricum officia. Plin. 35. Hist. nat. 11. 40. (140). Jove Liberum parturiente et muliebriter ingemiscente inter obstetricia deorum.

OBSTETRICO, as, are, n. 1. Part. Obstetricans. — Obstetricare est obstetricis officio erga aliquam fungi. Tertull. 2. ad Nation. 12. ante med. Hunc (Saturnum) vobis patriarcham deorum Cælum et Terra, poetis obstetricantibus, procreaverunt. Hinc Fulgat. interpres Exod. 1. 16. Quando obstetricibus Hebæas mulieres, etc. et ibid. 19. Ipsæ enim obstetricandi habent scientiam.

OBSTETRĪX, icis, f. 3. (ob pro ad vel circum, et sto vel sisto). In duobus lapidibus apud Gruter. 636. 5. et 6., in alio in Effemer. Rom. T. 11. p. 303. et apud Fronton. loc. cit. in § 1. scriptum est opstetriz, ex facili nempe permutatione litterarum b et p. V. et OBSTETRĪCIUS II. et OBTI-NEO sub init. — Obstetriz est femina quæ parturientibus adsidet, μαια (It. ostetrice, mamma, levatrice; Fr. sage-femme, accoucheuse; Hisp. partera, comadre; Germ. die Hebamme; Angl. a midwife, woman who assists in childbirth). Ter. Adelph. 3. 1. 5. Mittere ad obstetricem. et 3. 2. 56. Obstetricem accersere. Plaut. Cist. 1. 2. 22. peperit sine obstetricis opera, et sine doloribus. Id. Capt. 3. 4. 96. an tu fuisti meæ matri obstetriz? Horat. Epoul. 17. 51. et tuo Cruore rubros obstetriz pannos lavit. Plin. 28. Hist. nat. 6. 18. (67). Obstetricum nobilitas. Fronto ad Ferum Imp. (edente iterum A. Maio) ep. 1. a med. Regum pueris io utero matris summa jam potestas destinata est; opstetricis manu imperium adipiscuntur.

OBSTINĀTĒ, adverb. (obstino). Comp. Obsti-

natus et Sup. Obstinatissime. — Obstinate est obstinato animo, pertinaciter, perseveranter, obstinatamente, pertinacemente, ἀνευδότης. — a) In malam partem. Plaut. Asin. 1. 1. 10. Ita me obstinate aggressus, ut non audeam profecto etc. Ter. Andr. 1. 5. 8. Ita ne obstinate operam dat, ut me a Glycerio miserum abstrahat? Cæs. 5. B. G. 6. Postquam id obstinate sibi negari vidit. Liv. 28. 14. Obstinate credere. Plin. 1. Ep. 12. a med. indurare. Sueton. Cæs. 29. Obstinatius omnia agere. Id. Tib. 67. Obstinatissime recusare. — b) In bonam partem, constantemente, firmiter, constanter. Id. Tit. 8. In ceteris desideriis omnium hominum obstinatissime tenuit, ne quem sine spe dimitteret.

OBSTINĀTIŌ, ōnis, f. 3. (obstino) perseverantia, pertinacia, ἐπιμονή (It. ostinazione, fermezza; Fr. obstination, persévérance, fermeté, constance; Hisp. obstinacion, tenacidad, firmeza; Germ. die Hartnäckigkeit, Beharrlichkeit, Starrsinn, das beharrliche Festhalten; Angl. obstinacy, pertinacity, firmness). Occurrit — a) In malam partem. — In singul. num. Cic. Prov. cons. 17. 41. Quæ ego omnia non ingrato animo, sed obstinatione quadam sententiæ irpudicavi: quam sapienter, non disputo; multis enim non prebabo; constanter quidem et fortiter certe. August. Mon. Ancyri. tab. 1. Respublica obstinatione factionis oppressa. Nepos Att. sub fin. Preces ejus taciturna sua obstinatione compressit. Plin. 10. Ep. 97. Pervicacia et inflexibilis obstinatio debet puniri. — In plur. num. habet Tertull. 1. ad Nation. 17. — b) In bonam partem firmitas, constantia. Seneca Ep. 94. In dolore pro remissio futura est obstinatio animi. Tac. 3. Hist. 30. Bleso super claritatem natalium, et elegantiam morum, fidei obstinatio fuit.

OBSTINĀTUS, a, um. V. OBSTINO in fin.

OBSTINET dicebant antiqui, quod nunc est ostendit, ut in veteribus carminibus: «Sed jam de celo candens (Müll. se celo cedens) aurora ostinet suum patrem». Hæc Festus p. 197. 6. Müll.

OBSTINO, as, avi, atum, are, a. 1. Part. Obstinatus in fin. — Ratione habita etymii, Forcellinus deducit ab ob et obsoleto stino, quod a στῖνω seu στεγνῶ arcto, angusto, unde etiam destitio et præstino; Festus p. 193. 8. Müll. ab obs et teneo ducere videtur; sunt etiam qui ab obsto derivatum volunt. — Ceterum obstinatus est obfirmatus et perseveranti animo quippiam expetere, obfirmare animum in aliqua re (It. volere ad ogni patto, ostinarsi in qualche cosa, insterstari; Fr. vouloir fortement, s'opiniâtrer; Hisp. querer con firmeza, porfía; obstinarse; Germ. mit Ausdauer, Beharrlichkeit betreiben, vornehmen, auf etwas bestehen; Angl. to resolve firmly, persist in one's purpose, determine). Occurrit — a) Cum Accusativo. Plaut. Aulul. 2. 2. in fin. Credo illum jam inaudisse, mihi esse thesaurum domi: Id inhiat, ea assinitatem hanc obstinavit gratia. — b) Absolute, sequente Infinito. Liv. 23. 29. Obstinaverant animis aut vincere, aut mori. — c) Passive. Pacuvius apud Festum loc. cit. Obstinari exorsus. — Hinc Part. præter. pass.

Obstinatus, a, um, adjective occurrit, unde Con.p. Obstinatior et Sup. Obstinatissimus; et est constans, pertinax, immotus, obfirmatus, perseverans, ut tenere possit, ut ait Festus loc. cit., ἀνευδότης, ostinato, pertinace, immoto, risoluto. Usurpatur — a) Absolute. — De animo et animi qualitate. Accius apud Festum loc. cit.; Sall. Cat. 37.; et Liv. 3. 47. Obstinato animo aliquid facere. Cic. 1. Att. 11. Incredibile est, quanto mihi videatur illius voluntas obstinationi, et in hac iracundia obfirmationi. Catull. 8. 11. Sed obstinata mente perfer, obdura. Seneca Hippol. 834. Obstinalum necis consilium. Liv. 1. 58. Viocere obstinatum pudicitiam. Tac. 5. Hist. 5. Obstinata fides. Seneca Ep. 71. ante med. Popularium pro rege suo virtus obstinatissima. Horat. 3. Od. 11. 7. Die motos, Lyde, quibus obstinatas Applinet aures. — De hominibus. Liv. 2. 10. Quæ quam in objecto cuncta scuto hæsisset, neque ille (Cocles) minus obstinatus ingenti pontem obtineret gradu, etc. Justin. 14. 6. 9. Sed Olympias ubi obstinatos (Macedones) venire ad se armatos vidit, etc. Ammian. 17. 14. Rex obstinatissimus.

— b) Sequentē Infinita. Liv. 9. 25. Obstinati portas claudere, si exercitus admoveatur. *risoluti*. et 42. 65. Jam obstinatis mori spes affulsit. — c) Cum præpos. ad et Gerund. Liv. 6. 3. ad fin. Quibus animi in spe ultima obstinati ad decertandum fuerant. *Cint.* 4. 6. ad fin. Videtisne obstinatum ad tacendum? *Sueton. Cæs.* 15. Quos frequentes obstinatosque ad resistendum concurrisse cernebat. — Cum Substantivo nuni. Liv. 5. 41. Turba seniorum, domus regressa, adventum hostium obstinato ad mortem animo expectabat — d) Cum præpos. adversus. Liv. 2. 40. Multo obstinatius adversus lacrimas muliebres erat. *Id.* 3. 47. Adversus quæ omnia obstinato animo Appius in tribunal ascendit. — e) Cum præpos. contra. *Quintil.* 12. 1. 10. Obstinatus contra veritatem. — f) Cum præpos. erga. *Ammian.* 15. 3. Gestis retulenti ad Pluripem, erga hæc et similia palam obstinatum et gravem. — g) Cum præpos. in. *Ammian.* 17. 11. Obstinata in penicem Romæ miles. — h) *Obstinatum est mihi*, statutum, deliberatum, certum est. Liv. 2. 15. ad fin. Quando id certum atque obstinatum est, etc. *Plin. Paneg.* 5. Obstinatum tibi non suscipere imperium, nisi etc.

OBSTIPEO, es, ni, ere, n. 3. obstupesco; quasi stipes fin. *Tertull. carm. de Iudicio Dom.* 360. Obstipere quidem plures, patuisse sepulcra, etc. *Id. carm. ad senat.* 3. Obstipui monitus. Alii rectius leg. *abstipere*, et *abstipui*. Tribuunt et *Plaut. Pæn.* 1. 2. 49. quid, malum, Adstans obstipaisti? *Al. leg.* obstipaisti. *Pier. tamen* ad 5. *En.* 404. et 2. *ibid.* 774. et alibi testatur, se in optim. MSS. tum, *Virgil.* tum *Horat.* et *Terent.* vidisse *stipeo* et *obstipio* pro *stipeo* et *obsupeo*. *V. OBSTIPESCO* inii.

OBSTIPEO, as, are, a. 1. *Plaut. Merc.* 4. 5. 16. in veterih. editionib., teste *Taubman.* p. 1272. Gradus grandit, emittit oculos, circumfert sese, obstipat verticem. h. e. caput quodammodo stipat et abscondit: obstipio capite incedit. At plerique alii hæc spuria esse existimant. Sont qui addunt alium rjusem locum *Cist.* 2. 3. 37., sed ibi *obspat* legendum. — Quidquid sit de *Plauti* loco, *obstipare* est inculcare, calcando et densando vehementer injicere apud *Marcell. Empir.* c. 1. p. 89. ed. *Al.* Ex quarumque causa gravitatem capitis extant sine dolore discutiit, si quis impetigines in asini cruribus naturaliter natas detrahat, easque in scobem delimitas, immixto aceto, naribus penitus obstipet.

OBSTIPUS, a, um, adject. (ob et stipes) obliquus, inclinatus, incurvatus, cui *rectus* opponitur *lit. torto, obliquo, piegato*; *Fr. penché, incliné*; *Hisp. inclinado*; *Ger. steif nach einer Seite geneigt*, *Angl. crooked, bent to one side, oblique*. Occurrit — a) Generativum. *Ennius* apud *Festum* p. 193. 26. *Müll.* Montibus obstipis obstantibus undr oritur nov. et *ibid.* Amplius exangere obstipio lumine salis. *Cæcilius* apud *eamil. ibid.* Resupina obstipa rapitula sibi ventum fecere tunnicula. *Festus* ubique habet *obstipus*, quomodo apud *Lucret.*, quem addit, 4. 513., ubi tamen ita legit *Lachmann.* Denique ut in fabrica, si pravast regula prima, Normaque si fallax rectis regionibus exit, Et libella aliqua si ex parti claudicat hiltum, Omnia mendose fieri atque obstipa necesse est Prava rubantia prona supina atque absona tecta. etc.

OBSTIPESCULUS, a, um, adject. deminut. obstipi. *Gloss. Placid.* ed. *A. Maio* in *Class. Auct.* T. 3. p. 491. Obstiposculus, inclinato capite, ut silent adseverantes.

OBSTIPUS, a, um. *V. OBSISTO* et *OBSTIPUS*.

OBSTO, stas, stiti, statum, stare, n. 1. (ob et sto). Præteritum romme cum *obstisto* habet. — Part. *Obstans* 2. b. et in fin.; *Obstaturus* 2. a. — Obstate ¶ 1. Stricto sensu est pr adverso stare (*lit. stare in fronte, stare in facia, impedire il passaggio*; *Fr. être ou se tenir devant, en face, barrier le passage*; *Hisp. estar delante, barrier los pasos*; *Ger. an-, gegen etwas stehen*; *Angl. to stand in the way, oppose*). *Obstate* ab aliquo loco apud *Stat.* 4. *Theb.* 16. pueri, innuptæque, patresque Funduntur mixti, summisque a cubibus obstant. *Id.* 1. *Silv.* 2. 23. et domi-

næ niveis a vultibus obstas. *Cf. Lucan.* 1. 59. pars ætheris illa sereni Tota vacet, nullæque obstant a Cæsare nubes. et *Fronto Laud. fum.* (evidente iterum *A. Maio*). Poetæ ferunt, Jovi Junonique cubantibus nubem ab arbitris obstitisse. *V. Homer. Iliad.* l. 14. v. 350. — *Obstare obviam*, apud *Plaut. Stich.* 2. 1. 14. Si rex obstabit obviam, regem ipsum prius pervortito. ¶ 2. Latio-ri sensu, vel translate ut aliis placet, est contra stare, obsistere, impedire, officere, adversari, impedimento esse, quominus quippiam alteri succedat, *ανδισταραι, ostare, opporsi, impedire*; et occurrit — a) Cum Dativo. *Plaut. Mil. glor.* 4. 2. 6. Ros metuo, mihi ne obsint, neve obstant usquam. *Cic. Rosc. Am.* 38. 112. Cur mihi te offers, ac meis commodis officis et obstas? et *ibid.* 2. 6. Quoniam ei pernicia vita Sex. Roscii obstare et officere videtur. *Id. Mil.* 35. 96. Sibi facinoris suspicionem, non facti crimen obstare. *Nepos Con.* 2. Illic multum summum ducem impedivit, sæpeque ejus consiliis obstilit. *Virg.* 11. *En.* 434. tantumque bonis communibus obsto. *Val. Flacc.* 1. 517. Quid regio inmanis, quid barbarus annibus illis Phasis, et aversis proles mea gentibus obstat? *Stat.* 7. *Theb.* 247. spesne, obstatura Pelasgis hæc vexilla, pater? (Part. *Obstantis* legitur etiam apud *Quintil.* 2. 11. 1.; et *Frontin. Aquæd.* 123.). *Ovid. Heroid.* 18. 174. nobis tam brevis obstat aqua, et 15. *ibid.* 195. dolor artibus obstat. h. e. impedit ingenium et industriam. *Id.* 3. *Fast.* 435. Ne tamen ignaro novitas tibi nominis obstet, Disce, quis iste deus, etc. *Sall. Cat.* 56. a med. Videlicet vita cetera eorum huic sceleri obstat. h. e. adeo sancte acta est, ut ab hoc scelere eos defendat et purget. — b) Absolute. *Ennius* apud *Nun.* p. 147. 9. *Merc.* Restitant, occurrunt, obstant, obstringillant, obigitant. *Plaut. Trin.* 1. 1. 15. Quæ in rebus multis obstant odiosæque sunt. *Lucret.* 2. 793. contra pugnare et obstare. *Cic. Acad.* (2. pr.). 7. 19. Maxima est in sensibus veritas, si omnia removerunt, quæ obstant et impediunt. *Sall. Cat.* 58. Exercitus hostium duo obstant. *Liv.* 40. 25. Conferit in portis, obstando magis, quam pugnando castra tutabantur. *Sueton. Tib.* 10. Quidam existimant, adultis jam Augusti liberis, sponte cessisse, ne aut obstare, aut obtrectare præsens videretur. — Sic Part. præes. *Obstans* apud *Horat.* 1. *Ep.* 14. 9. obstantia claustra. *Ovid.* 1. *Amor.* 11. 8. Moras obstantes pellere. — c) Sequentē *quin.* *Sall.* in *epist. Mithrid.* ad *Asac.* ad fin. Quibus non humana ulla, neque divina obstant, quin etc. — d) Sequentē *quominus.* *Cic.* 1. *Nat. D.* 34. 95. Quid obstat, quominus sit beatus? *Plin. Paneg.* 91. Obstat verendum, quominus percenseamus, quo etc. — e) Sequentē *ne.* *Cic.* 7. *Verr.* 2. 5. Obstiliti videlicet, ne ex Italia transire in Siciliam fugitivorum copiae possent. Adde *Nepot. Miltiad.* 3. — f) Sequentē *cur.* *Ter. Andr.* 1. 1. 76. Quid obstat, cur non veræ uuptiæ fiant? — g) Passive impersonaliter. *Cic.* 13. *Phil.* 6. 14. Nec, si non obstatur, propterea etiam permittitur. *Ovid.* 11. *Met.* 787. Inligatur amans, invitum vivere cogi, Obstare animæ misera de sede volenti Exire. — Hinc Part. præes.

Obstantia, n. plur. substantivorum more, apud *Tac.* 1. *Ann.* 50. Cæcina præire et obstantia silvarum amoliri jubetur.

OBSTRAGŪLUM, i, n. 2. (obsterno) *tomajo, επιβήρυμα*. obstragula in calcamentis sunt currigiæ, quæ decussatæ supra pedem, atque inter digitos ductæ solæam continebant; quod in calligis veterum videre est. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 35. 56. (114). Quin et pedibus, nec crepidularum tantum obstragulis, sed totis surculis (*margaritas*) addunt. Hucusque *Forcellinus.* At cl. *Furlanetto* in 1.^a *Append.* recte ait hoc vocabulo significari totum seu corrigia, *correggia* Italorum, quæ crepidæ vel calcæi pedibus obstringuntur; ac præterea, quoniam *Salmasius* in *Solin.* putat *obstrigillis* scribendum esse pro *obstragulis*, ad ejusdem conjecturam propendit, quum notum sit, crepidas stragulo seu operimento, quod nus *tomajo* dicimus, caruisse, et quibusdam tantum vinculis seu corrigiis per infirmum crus circumductis aptari solitas fuisse pedibus: hujusmodi parro interpretatio confirmatur etiam ex his verbis *Æliani Var. Hist.* 9. 11., ubi

hæc habentur: *Χρυσός ἀνασπαστός ἐπιβήρυγτος ἀναγωγίας τῶν βλαυτῶν.* h. e. aureis corrigiis constringebat ansulas crepidarum. *V. OBSTRIGILLUS.*

OBSTRANGŪLATUS, s, um, particip. ab inusit. *obstrangulo*, strangulatus. Translate *Prudent.* 7. *Cathermer.* 10. Obstrangulata meos.

OBSTREPĒRUS, a, um, adject. obstrepens. *Apuł. Florid.* n. 13. Occinuat carmine cicadæ obstrepero.

OBSTREPĪTACŪLUM, i, n. 2. oblocutio, strepitus oppositio. *Tertull.* 3. *advers. Marcion.* 20. Defensio necessaria adversus obstrepitacula diversæ partis.

OBSTREPĪTO, as, are, n. 1. frequentat. ab *obstrepo*, sæpe *strepo*. *Claudian.* 2. *Rapt. Pros.* 355. Obstrepitant lamenta choris.

OBSTREPO, pis, pii ptium, pere, n. 3. (ob et strepo). Part. *Obstrepsens* I. — *Obstrepere* est circum vel contra strepere, obloqui, *παρενοχλῆω* (*lit. fare strepito intorno o contra qualcuno, romoreggiare*; *Fr. faire du bruit devant ou auprès, relentir*; *Hisp. hacer sonido al rededor, ó cerca, ó contra*; *Ger. bei oder gegen etwas rauschen, hören, ertönen lassen*; *Angl. to make a noise at, against, or before, harass with clamour, be obstreperous*).

1.) Proprie occurrit — a) Absolute. *Liv.* 21. 56. ad fin. Nihil sensere Pœni, obstrepente pluvia. *Horat. Epod.* 2. 27. Fontesque lymphis obstrepunt manantibus: Somnos quod invitet leves. *Propert.* 4. 4. 3. Lucus erat felix hederoso consitus antro: Multaque nativis obstrepit arbor aquis. *Sueton. Aug.* 94. med. Obstrepentes furte ranas silere jussit. *Seneca Edip.* 454. Garrula per ramos avis obstrepit. *Ovid.* 4. *Met.* 391. Tympana quum subito non apparentia raucis Obstrepere sonis. *Stat.* 11. *Theb.* 247. pulsus exercitus obstrepit armis. — De iis, qui querunt, et lugent. *Seneca Herc. Cõt.* 759. sata ne, mater, tua Privata credas, jam genus totum obstrepit. Hunc, ejulatu quem genis, cuncti gemunt. — b) Cum Dativo. *Horat.* 2. *Od.* 18. 20. Mare Bajis obstrepens. *Liv.* 22. 50. Per hos, qui inordinati atque incompositi obstrepunt portis, erumpant. — c) Passive. *Ovid.* 6. *Fast.* 9. secretus ab omni Voce locus, si non obstreperetur aqua.

II.) Translate. ¶ 1. Est loquentem aliquem ob- turbare, interrumpere strependo, strependo impedi- re, quominus loquens audiatur vel orationem prosequatur, *interrumpere, frastornare, soverchiare strepitando, schiamazzando*: ad rem *Quintil.* 6. 4. 11. Obstrepere ingenti clamore et mediæ sermones intercipere. — a) Cum Dativo. *Liv.* 1. 40. ad fin. Primo uterque vociferari et certatim alter alteri obstrepere. *Cic.* 3. *Orat.* 13. 50. Tanta insolentia est ac turba verborum, ut quodammodo ipsi sibi obstrepere videantur. *Ovid.* 11. *Met.* 17. Baccæi ululatus Obstrepere sono citharæ. — Et passive impersonaliter. *Liv.* 3. 49. In contione Appius ascendit. Sequuntur Horatius Valeriusque. Eos contio audit: decemviro obstrepitur. — b) Absolute. *Sall. Cat.* 31. *Kritik.* Ad hæc maledicta alia quum (*Catilina*) adderet, obstrepe- re omnes, hostem atque patriciam vocare. *Tibull.* 2. 1. 84. palam pecori, clam sibi quisque (*deum Amorem*) vocet: Aut etiam sibi quisque palam, nam turba jocosa Obstrepit et Phrygio tibia curva sono. *Quintil.* 12. 6. 5. Adversaria obstrepit. — Similiter de abstractis. *Curt.* 4. 9. ad fin. Rex monere, ut satis haberent arma retinere (*militēs per Tigrin vadentes*), cetera se reddiderunt. Sed neque consilium, neque imperium, accipi poterat. Obstrepibat blinc metus; præter hunc, invicem natantium mutus clamor. *Id.* 8. 1. ad fin. Tum vero Ptolemæus et Perdicas genibus advoluti orant, ne etc. Sed clausus erant aures obstrepente ira. *Id.* 6. 10. circa med. Scelerati conscientia obstrepente dormire non possunt. — Sic de sono. *Id.* 6. 9. sub inii. Fremitus uadique indignantium querentiumque tota contione obstrepibat. h. e. vehementer strepebat, circumsonabat. *Seneca Ep.* 29. in fin. Si te videro celebren secundis vocibus vulgi: si, intransante te, clamor, plausus, et pantomimica ornata obstreperint, etc. *risuoneranno.* — c) Passive. *Cic. Marcell.* 3. 9. Tamen ejusmodi res, etiam quum leguntur, obstrepi cla-

more militum videntur, et tubarum sono. *Val. Max.* 8. 15. n. 8. Quæ in Cn. Pompejum et ampla et nova congesta sunt, hinc assensione favoris, illinc fremitu invidiæ litterarum monumentis obstrepunt. — d) Impersonaliter. *Plin.* 9. *Ep.* 13. *ad fin.* Incipit respondere Veiento: nemo patitur; obturbatur, obstreperit. ¶ 2. Item est incommodo esse, obrectare, detrahere, adversari. *Cic.* 5. *Fam.* 4. Sermones eorum, qui hac iter faciebant, animum tuum immutatam significabant: quæ res lecit, ut tibi litteris obstreperere non auderem. *h. e.* incommodo tibi esse. *Seneca Herc. Fur.* 1031. Remove parentem, ne tuæ laudi obstrepat. *Flor.* 4. 2. Cato adversus potentes semper obliquus, detrectare Pompejum, actusque ejus obstreperit. *Id.* 2. 19. Ne scelera virtutibus obstrepant, separatim profertur. *Gell.* 6. 2. Huic definitioni ita obstreperit. — Per catachresin dicitur de lumine. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 55. (148). de pupilla oculi. Aliis nigri, aliis ravi, aliis glauci colonis orbibus circumdatis, ut habili mixtura et accipiatur circumjecto candore lux, et temperato repetitussu non obstrepat. *h. e.* non præstringat et visu impedit.

OBSTRICTE, adverb. arcte, obstringendo. Occurrit tantum Comp. *Obstrictus* apud *Augustin.* 2. *Civ. D.* 24. Ut per hæc ipsis etiam demonibus multo obstrictus subderetur. Adde *eumd.* *ibid.* 28.

OBSTRICUS, a, um. *F.* OBSTRIGO.

OBSTRICUS, us, m. 4. *Seneca* 5. *Quæst. nat.* 14. *ad fin.* Per hæc loca quum se, exitum quærens, spiritus torsit, accendat flammam ipso obstrictu, necesse est. *h. e.* ipsis locorum angustiis, quibus veluti obstringitur. Al. rectius leg. *affricu*, quam vocem vide.

OBSTRIGILLATOR vel obstringillator, ōris, m. 3. obstaans, morator, reprehensor. *Farro* apud *Non.* p. 492. 18. *Merc.* Æmulus illius artis, et obstringillator.

OBSTRIGILLO vel obstringillig, as, avi, atum, arc, a. 1. *Apud Non.* semper esse obstringillig, probante cl. *Fahlen.*, *Ennian.* *poes. reliq.* p. 155. — Ratione habita etymi, dicunt esse a *strigillo*, quod in *Gloss. Philox.* exponitur ζῶν rado: aut a *strigo*, quiesco, sto: unde obstrigillo, obsto: aut demum ab *obstringo*, quod mihi rectius videtur. — Obstrigillare est obstare, consistere, officere, ostare, opporri, impedire; ita enim *Non.* p. 147. 9. *Merc.* Obstrigillare obstare. *Gloss. Philox.* Ἀντιπῶν, obstrigillo, obrecto, officio. *Ennius* apud *Non.* *loc. cit.* Resistant, occurrunt, obstant, obstrigillant, obigitant. *Farro* 1. *R. R.* 2. 24. Tu invides tanto scriptori, et obstrigillandi causa figlinas reprehendis. *Id.* apud *Non.* *loc. cit.* Lex neque innocentis propter similitudinem obstrigillat, neque nocenti propter amicitiam ignoscit. *et ibid.* Ut illi renunciaretur se obstrigillaturum, ne triumphus decerneretur. *Seneca* *Ep.* 95. de facie viri boni. Nemo non amore ejus arderet, si nobis illam videre contingeret. Nunc enim multa obstrigillant, et aciem nostram aut splendore nimio repercutiunt, aut obscure retinent. *Alii leg.* obsigillant.

OBSTRIGILLUS, i, m. 2. Obstrigilli, inquit *Isid.* 19. *Orig.* 34., sunt calcei, qui per plantas consuti sunt, et ex superiori parte corrigia trahitur, ut constringantur; unde et nominantur. Ita etiam *Salmas.* in *Solin.* per conjecturam legit in *Plinii* verbis, quæ in voce OBSTRAGULUM atulimus, eique et *Grævius* assentitur. Verum priorem eam lectionem tuentur *Harduinus* et *Sillig.* editis libris omnibus, et pluribus etiam MSS.

OBSTRINGO, stringis, atrioxi, strictum, stringere, a. 3. (ob et stringo). Part. *Obstrictus* in omnibus paragr. et in *fin.* — Obstringere est obligare, circum vel supra ligare, constringere, circum stringere, devincire, καταδέω (*h. e.* legare, stringere *al'vintoro* o sopra; *Ar. lier.* attachersur, à, autour; *Hisp.* liar, ar, enlazar al rededor, cerca, sobre; *Germ.* an-, oder vorbinden, binden, befestigen, festbinden; *Angl.* to bind fast, tie hard).